

**Protokół nr 7/21**  
**z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa,**  
**Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej**  
**Rady Powiatu Kłodzkiego**  
**w dniu 24 sierpnia 2021 roku**

Godz. rozpoczęcia: **10.00**

Godz. zakończenia: **10.30**

Miejsce posiedzenia: sala obrad Rady Powiatu Kłodzkiego (sala nr 109) w Starostwie Powiatowym w Kłodzku, przy ul. Okrzei 1.

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków komisji oraz p. Stanisław Sijka - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku.

*Listy obecności radnych oraz przybyłych gości stanowią załączniki do protokołu*

**ZAŁĄCZNIKI 1 – 2**

**Wiceprzewodniczący Komisji, P. Tadeusz Zieliński** – otworzył posiedzenie komisji, przywitał członków komisji biorących udział w posiedzeniu. Przedstawił porządek posiedzenia oraz zgłosił propozycję przesunięcia na inny termin pkt 2 – Przegląd inwestycji realizowanych przez Zarząd Dróg Powiatowych – z uwagi na warunki pogodowe oraz wprowadzenia w jego miejsce do porządku obrad pkt polegającego na przyjęciu i zaopiniowaniu projektów uchwał przewidzianych w porządku VIII sesji RPK w sprawie: pozbawienia dróg położonych na terenie Powiatu Kłodzkiego kategorii drogi powiatowej (drogi stanowiące ulice w miejscowości Łądek-Zdrój, oraz pozbawienia dróg położonych na terenie Powiatu Kłodzkiego kategorii drogi powiatowej (drogi zlokalizowane na terenie gminy Radków). Następnie poddał pod głosowanie proponowany porządek.

*Nikt nie zabrał głosu.*

*Komisja 9 głosami – za przyjęła porządek posiedzenia.*

*Porządek posiedzenia został zamieszczony radnym na stronie internetowej [www.powiatkłodzki.rada365.pl](http://www.powiatkłodzki.rada365.pl) i stanowi załącznik do protokołu.*

**ZAŁĄCZNIK 3**

**Porządek posiedzenia:**

1. Ustalenie porządku obrad komisji.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał przewidzianych w porządku VIII sesji RPK w sprawie:
  - a) pozbawienia dróg położonych na terenie Powiatu Kłodzkiego kategorii drogi powiatowej (drogi stanowiące ulice w miejscowości Łądek-Zdrój,
  - b) pozbawienia dróg położonych na terenie Powiatu Kłodzkiego kategorii drogi powiatowej (drogi zlokalizowane na terenie gminy Radków),
4. Sprawy różne:
  - a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego Infrastruktury Drogowej ,
  - b) przyjęcie protokołu nr 6/21 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej w dniu 24 czerwca 2021 roku.

**Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały przewidzianego w porządku VIII sesji RPK w sprawie:**

- a) **pozbawienia dróg położonych na terenie Powiatu Kłodzkiego kategorii drogi powiatowej (drogi stanowiące ulice w miejscowości Łądek-Zdrój),**

Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka pokrótce omówił projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy przejęcie dróg następuje w trybie tzw. „kaskadowym”?

Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka odpowiedział, że w trybie zwykłym - po podjęciu uchwały z dwóch stron – uchwała Rady Powiatu pozbawiająca kategorii drogi powiatowej i uchwała Rady Gminy, która nada statut ulicom kategorię dróg gminnych z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku.

Radna, p. Krystyna Śliwińska zapytała, czy przejęcie dróg przez samorząd lądecki ma charakter stały oraz czy niesie to dla powiatu jakieś skutki?

Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka – ma to charakter stały, a skutek jest „dodatni” – powiat nie będzie ponosić kosztów chociażby związanych z zimowym czy bieżącym z utrzymaniem dróg. Powinny one mieć statut dróg gminnych. Dobrym przykładem jest gmina Bystrzyca Kłodzka, gdzie wszystkie drogi (oprócz ul. Mickiewicza) są w jej władaniu.

*Komisja 9 głosami – za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.*

- b) **pozbawienia dróg położonych na terenie Powiatu Kłodzkiego kategorii drogi powiatowej (drogi zlokalizowane na terenie gminy Radków),**

Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka pokrótce omówił projekt uchwały.

*Nikt nie zabrał głosu.*

*Komisja 9 głosami – za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.*

**Ad. 3 Sprawy różne**

- a) **ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej**

Komisja zaplanowana na **23 września 2021 roku o godzinie 10.00**

Porządek posiedzenia:

1. Informacja zarządu z przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2021 roku oraz kształtowania się Wieloletniej Prognozy Finansowej - zgodnie z art. 266 ustawy o finansach publicznych.
2. Ratownictwo medyczne w powiecie kłodzkim.

**b) przyjęcie protokołu nr 6/21 z posiedzenia w dniu 24 czerwca 2021 roku**

*Nie było uwag do protokołu.*

*Komisja – 9 głosami za, przyjęła protokół nr 6/21.*

**Radny, Paweł Szafran** zwrócił się z pytaniem czy planowany jest remont drogi, ul. Zatorze - Nowa Ruda? Czy były prowadzone rozmowy z Gminą Wiejską Nowa Ruda odnośnie odcinka, który leży po stronie gmin wiejskich?

**Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka** potwierdził, że w przyszłym roku w projekcie budżetu uwzględniono remont ul. Zatorze w granicach miasta. Wystąpiono do Gminy Nowej Rudy Miasto z prośbą o dofinansowanie części ul. w Zatorze (odcinek ok. 1,2 km). Odnośnie Przygórza – zlecono mapę do celów projektowych.

**Radny, p. Adam Łącki** poruszył 2 tematy:

- 1) remont mostu na ul. Kościuszki,
- 2) awaria nad przejściem podziemnym, przy PKS-ie, w rejonie mostu przy ul. Kościuszki.

Z wiedzy radnego wynika, że prace zostały tam podjęte. Zapytuje, na jakim jednak to jest etapie?

**Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku, p. Stanisław Sijka** wyjaśnił, że w przypadku mostu wykonawca przystępuje do właściwych robót. Oczekiwano na faktyczne uprawomocnienie się pozwolenia na budowę i praktycznie w tym tygodniu rozpoczną się roboty właściwe i rozbiórkowe. Okres naprawy potrwa około miesiąca, co nie oznacza przywrócenia ruchu, potrzebne będzie jeszcze uzyskanie pozwolenia przez wykonawcę na użytkowanie. Termin 15 października 2021 roku to termin formalny, jednak będą czynione starania o jak najszybsze jego przywrócenie. Co do pytania drugiego – bulwersująca kwestia – Wodociągi zakończyły wszystkie działania (została wykonana nowa rura, zabezpieczona w „płaszczu”, które nie przepuszczają tej wody), zlecono również firmie odkopanie w miejscu dylatacji, sprawdzono stan izolacji. Nadmieniał, że w ciągu tygodnia prace zostaną zakończone. Wykonane będą prace remontowe typu zbitie tynku, prace malarskie. Jeżeli chodzi zaś o pomieszczenia – Zarząd Dróg nie będzie wykonywał takich prac jak np. usunięcie grzyba. Uważa, że jego wykonanie należy po stronie najemcy.

**Radny, p. Adam Łącki** co do wypowiedzi przedmówcy ma „mieszane uczucia co do najemcy”, jeżeli jest to spowodowane przyczyną, którą należy usunąć. Ewidentnie grzyb ten eliminuje jedno z pomieszczeń na zapleczu, z którego znajdująca się tam kwaciarnia korzysta. Uważa, że należy to potraktować „całościowo” jako skutek przyczyny, która jest do usunięcia. Tym bardziej, że pobierana jest opłata za korzystanie z pasa drogowego.

**Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka** nadmieniał, że należałoby sprawdzić jak wygląda umowa z najemcą, jakie obowiązki i po czyjej stronie leżą. Można byłoby spróbować ewentualnie zwolnić najemcę z opłaty za część obiektu, który nie jest możliwy do użytkowania. Zaproponował spotkanie wraz z Zarządem Dróg Powiatowych. Dodał, że rozpoczęły się prace odkrywkowe, być może na dobre uda się wyeliminować przeciek.

**Radny, p. Marek Mazurkiewicz** zapytał jak wygląda poprawa sytuacji udrożnienia rowu przydrożnego we wsi Stary Wielisław, drogi powiatowej nr 3291D, pisma przesłanego przez wnioskodawców. Przy

okazji podziękował za usunięcie części *zakrzaczeń* na odcinku Starków - Krosnowice. Jest jeszcze dużo do zrobienia na innych odcinkach, byłby wdzięczny mieć to na uwadze.

**Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku, p. Stanisław Sijka** odpowiedział, że prace w tym zakresie zostały przez pracowników Zarządu Dróg Powiatowych wykoszone i wycięte. Była tam też kwestia odkopania bądź odmulenia rowu. Miało zostać to zrobione do końca sierpnia, nie ma wiedzy jak to w tej chwili wygląda.

**Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka** rozszerzając wypowiedź Dyrektora Sijki powiedział, że z informacji Zastępcy Dyrektora p. Krajnika wynika, iż nie ma możliwości na tą chwilę pogłębienia rzeczonoego rowu ponieważ potok, który tam płynie jest wyżej usytuowany niż sam rów. W przypadku jego odmulenia dojdzie do *cofki*.

**Wiceprzewodniczący Komisji** – po wyczerpaniu porządku, zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Diana Zajac



Wiceprzewodniczący Komisji

Tadeusz Zieliński

